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Punkt 30: Træffetid

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Bestyrelsen for Karlebo Tennis Klub ved formand Elena la Cour Holm og  bestyrelsesmedlem Marie-Louise Borberg var
mødt frem og redegjorde for synspunkter vedr. sag nr. 33 – Placering af tennisbaner i Karlebo.



Punkt 31: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Godkendt.



Punkt 32: Nivå Havn - Slæbested for surfere

19/3539

Beslutningstema
Udvalget skal beslutte, om der skal etableres en ny surferrampe ved Nivå Havn, og hvordan den så skal finansieres.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Surfertrappen i Nivå Havn skal renoveres og er derfor fjernet. Nu går surferne ud fra Nivå Strandpark. Dette område skal
være afspærret for at sikre, at der ikke sker ulykker mellem badegæster og surfere, derfor er placeringen i strandparken
ikke den optimale løsning. Nivå Bådelaug har bedt om tilladelse til en ny surferrampe. Den ønskede rampe er 15 meter
lang, 4 meter bred og udført i beton. Rampen ønskes klar til sæsonstart i 2019.
 

 

Referencefoto Århus ny sejlklub
 
Visionsudviklingsplan
Det er vigtigt, at det anlæg der bliver etableret i Nivå Havn, ligger i tråd med de visioner, som der arbejdes med i
udviklingsplanen for området. Visionsudviklingsplanen er ikke endeligt godkendt, og placeringen af en rampe til surferne
er ikke på plads, så den ansøgte rampe er en midlertidig løsning. Skal der anlægges en ny surferrampe, så skal det sikres,
at det er en fleksibel løsning, der kan flyttes og indarbejdes i den endelige visionsudviklingsplan.
 
Myndighed
Den ansøgte surferrampe er betydelig længere, bredere og af helt andet materiale end den eksisterende, så den vil kræve
en tilladelse til anlæg på søterritoriet. Det er Kystdirektoratet, der giver tilladelse til den slags anlæg.
 
Alternativ løsning
Hvis den eksisterende trappe bliver renoveret vil det ikke kræve en tilladelse. Det er ikke en løsning som surferklubben
kan anbefale. Trappen er ca. 1,5 meter bred, hvilket er meget smalt, når man går ned med surfgrej. Det vil være en
midlertidig løsning, og den kan være klar til den nye sæson.
 
Økonomi



Overslag
Ny surferrampe inkl. opsætning: kr.150.000
Renovering af eksisterende trappe: kr. 10.000
 
Finansiering
Under forudsætning af, at Byrådet d. 25. marts 2019 godkender overførsel af mindreforbrug på ca. 0,5 mio. kr. fra 2018 til
2019 på politikområde 5 – Fritid og Idræt, kan der anvises finansiering heraf.
 
Nivå Bådelaug har oplyst, at de ikke har mulighed for at medvirke til finansieringen.
 
Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark
Sagen sendes til orientering i driftsbestyrelsen efter behandlingen i Fritids- og Idrætsudvalget.
 
Administrationens vurdering 
En ny surferrampe kan designes til stedet og være fleksibel, så den kan flyttes i forhold til den kommende
visionsudviklingsplan. Det kan betyde, at surferne i dele af sæsonen 2019 skal gå ud fra strandparken, da Kystdirektoratet
ikke har mulighed for at sige, hvor lang sagsbehandlingstid der må forventes. Administrationen vurderer, at det er en god
og fleksibel løsning, der kan indarbejdes i realiseringen af den endelige visionsudviklingsplan.
 

Retsgrundlag
Kystbeskyttelsesloven.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål     
3. Sundhed og trivsel      

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At udvalget vælger mellem en ny surferrampe eller renovering af trappe.
2. At finansieringen sker via den forventede overførsel af mindreforbrug fra 2018.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Ad 1. Udvalget besluttede at renovere den eksisterende trappe for 10.000 kr.
 



Punkt 33: Placering af tennisbaner i Karlebo

18/11941

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, hvor de tre nye tennisbaner skal placeres på grusbanen på Karlebo Idrætsanlæg.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Byrådet afsatte på møde den 28. januar 2019 midler til en ekstra tennisbane på Karlebo Idrætsanlæg. Der skal således
etableres et nyt tennisanlæg bestående af tre tennisbaner, en slåmur og et skur på grusbanen ved Karlebo Idrætsanlæg,
Karlebovej 10.
Der er afsat 1,2 mio. kr. til etableringen. Endelig pris på baner kendes først efter udbud.
 
Planforhold
Grusbanen, som tennisbanerne skal placeres på, er allerede udlagt og anvendt til idrætsanlæg. Lokalplanmæssigt er det
således uden betydning, om tennisbanerne kommer til at ligge i den ene eller anden ende af den nuværende grusbane. Der
er derfor heller ikke formel høringspligt.
 
Placeringsmuligheder
Administrationen har i dialog med Karlebo Tennis Klub og Karlebo Idrætsforening, undersøgt mulighederne for placering
af tennisbanerne. Udgangspunktet for placering af tennisanlægget har været, at der fortsat skulle være muligt at benytte
grusbanen til en 8 mands fodbold i vinterhalvåret.
 
Administrationen er i planlægningsfasen blevet opmærksom på, at der er modsatrettede holdninger til, hvor på grusbanen
tennisanlægget skal placeres. Sagen har derfor været forelagt Karlebo Kros ejer på møder og via brev. Derudover er
umiddelbare naboer til grusbanen og specialbørnehaven Karlebo orienteret om projektet og har fået mulighed for at afgive
en udtalelse i forhold til placering af banerne på grusbanen. Specialbørnehaven Karlebo har tilkendegivet, at de ikke har
nogen særlige betænkeligheder ved hverken en placering i den eller anden ende. De oplyser dog, at de har meget
lydfølsomme børn, der sover til middag, og at de ikke ved om lyden fra boldene vil forstyrre børnene. Der er ikke
indkommet udtalelser fra de nærmeste naboer.
 
Administrationen peger således på to placeringsmuligheder.
 
Placeringsmulighed 1
Tennisanlægget placeres mod nordøst, som vist på billede 1.
 
Kroejeren foretrækker denne placering af hensyn til støj og parkering. Ved denne placering er tennisbanerne længst væk
fra kroen og dermed til mindst støjgene for kroen og dens gæster. Kroejeren udtaler, at i tilfælde af at støjen bliver til gene
for kroens drift, bør kommunen være villige til at etablere støjværn. Derudover er det ved denne placering muligt for
kroejeren at benytte grusbanen tættest på kroen til parkering for gæster. Mange gæster er ældre mennesker, der gerne vil
parkere tæt på. 
 
Kroejeren udtaler endvidere, at der er udfordringer med parkering til kroen. Kroejeren vurderer, at der er behov for mindst
20 ekstra p-pladser og ønsker parkeringspladserne etableret, eksempelvis for enden af de nuværende boldbaner.
 
Administrationen bemærker, at der i projektet er skitseret mulighed for etablering af yderligere parkering langs vejen
foran idrætsanlægget. Disse P-pladser vil alene dække ekstra biler til tennisbanerne og vil således ikke imødekomme
ønsket om flere p-pladser til kroens gæster.
 
Administrationen bemærker, at lysmasterne står tættere i den sydøstlige ende. Det betyder, at der ikke er plads nok i
længderetningen til en fuld 8 mands fodboldbane.
 
Billede 1. Tennisbaner placeret mod nordøst længst væk fra Karlebovej.



Placeringsmulighed 2
Tennisanlægget placeres mod sydvest, som vist på billede 2.
 
Karlebo Tennis Klub foretrækker placering af tennisbaner mod syd/vest. Klubben udtaler, at denne placering af
tennisbaner understøtter:
 
”

1. Bevæg dig for livet - kort afstand til banerne fra indgangen - specielt de ældre - får glæde af at der er kort vej til
klublokale og dermed også toilet

2. Området bliver drænet - det bliver det ikke, hvis det skal udlægges til 8 mands fodboldbane og ved lejlighed bruges
til parkering. I modsatte ende er der ikke i den grad dræningsudfordringer

3. Det er betydelig mere læ i denne ende af grusbanen - dette har stor betydning når man spiller tennis
4. Det er betydelig billigere at tilslutte vand til banerne i denne ende
5. Der er kun plads i længden til 8 mands fodboldbane i modsatte ende
6. Der er langt mindre støj fra tennisbanerne
7. Området har i 40 år været anvendte til glade fodboldspiller - hertil har der aldrig være klager fra naboer herunder

Karlebo Kro
8. Vi vil rigtig gerne udvikle et super samarbejde med Karlebo Kro”

 
Karlebo IF bakker op om placering af tennisbaner mod sydvest. Klubben udtaler:
 
”Karlebo IF støtter tennisklubbens ønsker om at placerer tennisbanerne tættest på Karlebovej.
 
Karlebo IF ønsker forsat i vinterhalvåret at benytte halvdelen af grusbanen til en 8. Mands fodboldbane. 
Dette er for at bevarer nærhedsprincippet forhold til fodboldaktiviteterne i Landsognet, da vi kan se at vi mister
medlemmer ved at flytte vinteraktiviteterne til andre byer i kommunen. 
En 8. mands fodboldbane har målene 68 X 52,5 meter og kan derfor kun placeres i den østlige ende af banen, da
grusbanen ikke er lige bred i begge ender. 
Ydermere er grusbanen betydelig bedre drænet i den østlige ende, end i den vestlige ende ud mod Karlebovej. 
Dette vil klart være en fordel for fodboldbanens beskaffenhed. 
 
Fodboldbanen vil også kunne benyttes til parkering af bilder ved Karlebo Sommerfest og andre større arrangementer, hvis
der er behov for dette.” 
 
Administrationen bemærker, at lysmasterne står længere fra hinanden i den nordøstlige ende. Det betyder, at der med
denne placeringsmulighed kan opnås fuld længderetning til en 8 mands fodboldbane.
 
Billede 2. Tennisbaner placeret mod sydvest tættest på Karlebovej.



 
Gunderødvej 46
Byrådet har vedtaget den endelige lokalplan for Gunderødvej 46, hvor det nuværende tennisanlæg er placeret. Handlen
med Lind & Risør er dermed endelig, såfremt der ikke indkommer klager over lokalplanen. Administrationen er i dialog
med Lind & Risør om tidspunkt for, hvornår tennisbanerne berøres.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
15. Livet på land
 

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
7. Oplevelser og erhverv som udviklingsmotor
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At udvalget drøfter placeringsmuligheder og vælger placering af tennisbaner.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Udvalget besluttede placeringsmulighed 2 tættest på Karlebovej.
 
Thomas Elgaard (V) stemte imod.
 



Punkt 34: Fritidspuljen 2019 - status over tilskud

18/33878

Beslutningstema
Der orienteres om oversigt over kontoen for tilskud til foreningsformål – Fritidspuljen 2019, om administrativ behandling
af ansøgninger til udstyr og redskaber samt konkrete ansøgningssager på denne dagsorden.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Oversigt over kontoen – Fritidspuljen 2019
I 2019 er der et korrigeret budget på 638.000 kr. til administration af Fritidspuljen 2019. Til dato er der reserveret 487.073
kr. Restbeløb udgør 150.927 kr. før behandling af ansøgninger på dette møde.
 
Administrationens lægger i indstillinger vægt på, at puljen fordeles til en bred vifte af foreninger, aktiviteter og projekter i
kommunen.
 
Administrative bevillinger
Administrationen træffer beslutning om bevillinger til udstyr og redskaber under 5.000 kr., jævnfør retningslinjer for
Fritidspuljen § 3 stk. 2. Kun godkendte folkeoplysende foreninger og aftenskoler kan søge om tilskud til udstyr og
redskaber.
 
Der kan søges om udstyr og redskaber til opgradering af fritidsfaciliteter til gavn for alle brugere, eller der kan ansøges
om tilskud til udstyr og redskaber til ansøger selv.
 
Der er ingen ansøgninger om tilskud til udstyr og redskaber under 5.000 kr.
 
Konkrete ansøgningssager til Fritids- og Idrætsudvalget 
Tabel 1 viser ansøgninger til behandling på dette møde.
 
Tabel 1. Ansøgninger til behandling

 Ansøg-ninger Projekt/
Aktivitet

Ansøgt
beløb
2019 (kr.)

Administra-tionen
indstiller (kr.)

1 Fredensborg
Atletik Klub Skole OL 2019 18.500 18.500

2 Jægerrådet
 

Oplevelsesdag i
Langstrup Mose 20.000 5.000

3 Sejlklubben Esrum
Sø Jollebro 50.000 10.000

 I alt  88.500 33.500
 
Hvis administrationens indstillinger vedtages, er der et restbeløb i puljen 2019 på 117.427 kr. Det betyder, at der kun er få
midler tilbage til uddeling resten af året.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag



FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Taget til efterretning.



Punkt 35: Fredensborg Atletik Klub - tilskud til Skole OL

19/4933

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Atletik Klub om tilskud på 18.500 kr. til afvikling af Skole OL i 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Fredensborg Atletik Klub (fremover kaldet FAK), godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om
tilskud på 18.500 kr. til afholdelse af Skole OL i 2019. Foreningen har i 2019 modtaget 19.225 kr. gennem Fredensborg
Reglerne, heraf 7.600 kr. i grundtilskud, 11.625 kr. i medlemstilskud. Foreningen har pr. 31.12.2017 218 medlemmer,
heraf er 31 under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at FAK afvikler Skole OL på Fredensborg Atletik Stadion den 1. maj 2019. Forud for
stævnet tilbyder FAK fortræning for skoler den 11. april.
 
Endvidere fremgår det, at der sidste år deltog mere end 500 børn fra 4.-7. klassetrin fra kommunens skoler. FAK har igen i
år valgt at påtage sig den store opgave at afvikle stævnet.
 
Formålet med afvikling af stævnet er, at:

Kommunens skoler 4.-7. klasser får mulighed for at deltage i en stor evnet.
Fredensborgs nye atletikstadion promoveres til kommunes skoler.
Skole OL har en vigtig social vinkel, hvor klasser skal tilstræbe at alle i klassen kommer til at prøve en eller flere
øvelser.
At rekruttere børne- og ungemedlemmer til Fredensborg Atletik Klub.

 
Det fremgår endvidere af ansøgningen, at det er nødvendigt med adskillige hjælpere for, at stævnet kan afholdes
sikkerhedsmæssigt forsvarligt og give deltagerne en god oplevelse.
 
FAK forventer i år mellem 500-600 deltagere ved stævnet.
 
Budget
Udgifter Kr.

Frikøb atletiktrænere og hjælpere til fortræning 5.000

Frikøb af hjælpere – Skole OL stævne 13.500

I alt 18.500
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at FAK årligt har modtaget midler fra Fritidspuljen til enkeltstående arrangementer: Esrum
Sø Rundt fra 2013-2019 og Skole OL i årene 2016-2018. Derudover har FAK i 2019 modtaget 10.000 kr. til ny aktivitet.
 
Administrationen vurderer, at arrangementet kommer mange børn i kommunen til gode, idet der har været stor opbakning
og deltagelse i arrangementet de sidste år.
 
Administrationen anbefaler, at der bevilliges et tilskud på 18.500 kr. til afvikling af Skole OL i 2019.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag



Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd  
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling
1. At der gives en bevilling på 18.500 kr. til Fredensborg Atletik Klub til afvikling af Skole OL i 2019.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Indstilling vedtaget.



Punkt 36: Jægerrådet - tilskud til oplevelsesdag i Langstrup Mose

19/9329

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Jægerrådet om tilskud på 20.000 kr. til Oplevelsesdagen i Langstrup Mose 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Jægerrådet søger om tilskud på 15.000 kr. til dækning af markedsføringsudgifter og 5.000 kr. til leje af el-minitog i
forbindelse med afvikling af Oplevelsesdagen i Langstrup Mose 2019.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at foreningerne i mosen den 16. juni 2019 kl. 10-16 afholder den årlige oplevelsesdag i
Langstrup Mose for alle kommunens borgere. Mosens fritidsbrugere Asminderød-Grønholt Jagtforening, Jagtforeningen
af 14. maj, Schæferhunde klubben kreds 7 og Nordsjællands Fjernstyringsklub går sammen om at fremvise og
demonstrere de alsidige aktiviteter, der foregår i Langstrup Mose.
 
Det fremgår endvidere af ansøgningen, at arrangørerne i 2018 første gang lejede i e-minitog, hvilket var en stor lettelse
for især børnefamilier og ældre borgere, da afstanden fra parkering til aktiviteter er ca. 1,5 km.
 
Budget
 
Udgifter Beløb (kr.)

Markedsføring/annoncer i aviser 15.000

Leje af el-minitog 5.000

I alt 20.000
 
Administrationens bemærkninger og anbefalinger
Administrationen bemærker, at der er givet tilskud til markedsføring af oplevelsesdagen i 2011-2017. I årene 2015-2017
er der givet 12.000 kr. og i 2018 blev der givet 15.000 kr. Endvidere blev der i 2018 givet tilskud på 5.000 kr. til leje af el-
minitog. Administrationen bemærker, at tilskuddet på 5.000 kr. blev givet i forbindelse med 10 års jubilæum for afvikling
af Oplevelsesdagen.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen ligger inden for retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til enkeltstående
arrangementer i kommunen.
 
I betragtning af puljens restbeløb allerede på nuværende tidspunkt anbefaler administrationen, at der gives et mindre
tilskud til markedsføring og ansøger opfordres til at anvende andre markedsføringskanaler end annoncer i aviser, fx de
sociale medier.
 
Administrationen anbefaler, at der bevilliges tilskud til markedsføring af Oplevelsesdagen i Langstrup Mose på 5.000 kr.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel



Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At der bevilliges tilskud til markedsføring af Oplevelsesdagen i Langstrup Mose på 5.000 kr.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Udvalget besluttede at bevilge et tilskud på 15.000 kr.



Punkt 37: Sejlklubben Esrum Sø - tilskud til jollebro

19/4887

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Sejlklubben Esrum Sø om tilskud på 50.000 kr. fra Fritidspuljen til en ny jollebro.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Sejlklubben Esrum Sø, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 50.000 kr. til en
ny jollebro til juniorsejlerne i Fredensborg Havn. Foreningen har i 2019 modtaget 18.100 kr. gennem Fredensborg
Reglerne, heraf 6.100 kr. i grundtilskud og 12.000 kr. i medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2017 149
medlemmer, heraf 32 under 25 år.
 
Ansøgning
Det fremgår af ansøgningen, at jollebroen er en flydebro, hvor juniorsejlerne lægger til ved. Endvidere skriver ansøger,
”da broerne i havnen ikke må laves i behandlet træ, er det meget dyrt for sejlklubben at vedligeholde dem”.
 
Budget
Udgifter Budget (kr.)

Samlede udgifter ny jollebro 160.000

Ansøgt tilskud 50.000
 
Administrationens bemærkninger og anbefalinger
Administrationen bemærker, at foreningen i 2014 modtog 41.225 kr. i tilskud fra Fritidspuljen til joller og i 2015 modtog
10.000 kr. i tilskud til etablering af en bølgebryder.
 
Administrationen bemærker, at det er Naturstyrelsen, der ejer Esrum Sø og dens havne. Sejlklubben Esrum Sø skal selv
sørge for de nødvendige godkendelser.
 
Administrationen anbefaler, at der bevilliges et tilskud på 10.000 kr. til en ny jollebro.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd   
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 



Indstilling
1. At der bevilliges et tilskud til Sejlklubben Esrum Sø på 10.000 kr. til en ny jollebro.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Indstilling vedtaget.



Punkt 38: Lergravsområdet i Nivå, anvendelse af midler

16/10291

Beslutningstema
Udvalget orienteres om status for arbejdet i Lergravsområdet.
 

Sagsfremstilling og økonomi
I forbindelse med vedtagelsen af Helhedsplan for Lergravene i Nivå i august 2018 blev der besluttet en prioritering af
opgaverne. For at realisere alle aktiviteter i helhedsplanen skulle der rejses flere midler. I forbindelse med budgetforliget
2019-2022 blev der givet en yderligere bevilling på 3 mio. kr. i 2021.
 
Prioriteringen er følgende
Prioritet 1 udføres i 2019 og 2020 mens de resterende opgaver udføres i 2021.
 
1. Stisystemer herunder udsigtskiler, platforme, bænke, siddeanordninger, affaldsspand, skilte 1. legeområdet
1. toiletbygning
 
2. sti, brodæk og udsigtsbænk ved sø 2
2. Fugletårn
2. Skovtårn,
2. Hundelegeplads,
2. Lerstudiet samt
2. Udsmykning af tunnelen
 
Status
Beplantningen på de lysåbne arealer er fjernet, kiler i beplantningen er åbnet, de eksisterende stisystemer er under
renovering og den nye sti er under anlæggelse. Bænke og affaldsspande bliver opsat, når de er modtaget fra leverandøren.
 
Konkurrence om navngivning af søer og stier bliver sat i gang i marts 2019, når stierne er nyrenoveret og nyanlagt. Der
opsættes skilte i område med information om konkurrencen med henvisning til kommunens hjemmeside.
 
Legeplads på engen, skilte og indgange er under projektering, herefter skal det i udbud og anlægges. Det forventes at den
kan være klar i sommeren 2019.
 
Toiletbygning er ligeledes under projektering.
 
Når anlæg under prioritet 1 har været i udbud bliver det vurderet om det er muligt at etablere hegning af hundeområde
under prioritet 1.
 

Valg Opgave Status Udfører Økonomi i
1.000 kr.

1

Stisystemer.
Beskæring af udsigtskiler og
lysåbent landskab.
Opsætning af affaldsspande og
standard bænke

Under
udførsel NSPV 700

1 Platforme og siddeanordninger Projektering I udbud 385

1 Indgang, skilte og information
(inkl. navnekonkurrence) Projektering I udbud 330

1 Legeområde Projektering I udbud 600

1 Toiletbygning Projektering I udbud 500



Samlet i prioritet 1, Byggeplads, landmåler, uforudsigelige udgifter 10
% rådgivning 12 % 3.100

2 Sti, brodæk og udsigtsbænk ved sø 2 Afventer   

2 Fugletårn Afventer   

2 Skovtårn, Afventer   

2 Hundelegeplads, Afventer   

2 Lerstudiet Afventer   

2 Udsmykning af tunnelen Afventer   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bevilling
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål    
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. at sagen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Taget til efterretning.



Punkt 39: Lergravsområdet, navngivning af søer og stier

18/34607

Beslutningstema
Udvalget orienteres om navngivning af søer og stier ved lergravsområdet i Nivå.
 

Sagsfremstilling og økonomi
I maj 2017 besluttede Plan, Miljø og Klimaudvalget, at de større overordnede stier i kommunen skal navngives med start i
Nivå. I forbindelse med vedtagelse af Helhedsplanen for Lergravene i Nivå i september 2018 ønskede Plan, Miljø og
Klimaudvalget ligeledes at søerne gives officielle navne. Udvalget opfordrede til, at borgere inddrages i navngivningen,
evt. ved en konkurrence.
 
Navngivning af søer og stier ved lergravsområdet i Nivå
I forbindelse med udarbejdelse af helhedsplanen for lergravene blev det tydeligt, at de tre kommunale lergravssøer og
hovedstierne igennem området har mange forskellige navne, hvilket er forvirrende, og det gør det svære at finde rundt i
området.
 
Formål med navngivning
Målet for navngivning af søer og stier er, at

give området officielle navne, som vil blive brugt på skilte, i formidling af området mv.
gøre det nemmere at finde rundt i området
formidle natur- og kulturhistorien gennem stednavne

 
Metode

Beskrivelse på hjemmesiden – Konkurrencen foregår på hjemmesiden, og her er der mulighed for, at 
komme med et forslag til navne til søer og stier. For at deltage skal man opgive navn og mailadresse
”like” et allerede forslået navn, (så deltager man i konkurrencen på lige vilkår).

Opslag på kommunens Facebook-side ”Vores Nivå” med link til hjemmesiden
Skilte i område der fortæller om navngivningen og henvisning til hjemmesiden
Planche på Biblioteket i Nivå med henvisning til hjemmeside

 
Præmie
Der udloddes 6 gavekort til Antons bageri i Nivå á kr. 200, hvis der er flere personer, der kommer med det samme forslag,
så bliver der trukket lod.
 
Økonomi  
Præmier 6 stk. á 200 kr 1.200 kr.

Skilte 8 stk. á 1.000 kr 8.000 kr.

Opsætning af skilte 8 stk. á 500 kr 4.000 kr.

I alt  13.200 kr.
 
Politisk behandling
Fredensborg Arkiverne er med til at kvalificere indstillingen af navnene til udvalgene.

FIU anbefaler valg af navne til PMK på baggrund af administrationens indstilling
PMK er dommerkomité, der vælger navnene og udpeger vinderne.

 
Tidsplan



Konkurrence i marts – stierne er ved at blive renoveret. Konkurrencen sættes i gang, når stierne står flotte og ny
renoveret
Politisk behandling i FIU maj og PMK juni 2019
Offentliggørelse af navne juni 2019.

 
Kort over søer og stier, der skal navngives

Bevilling
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
FNs verdensmål    
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Udvalget anbefalede  at begge Karlebo Lokalhistoriske Forening høres om navngivningen inden indstillingen sendes til
udvalgene.
 
Taget til efterretning.



Punkt 40: Handicaptoilet i Humlebæk Hallen

18/34563

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning om tilskud til anlægsbevilling til etablering af handicaptoilet i Humlebæk Hallen.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Foreningen Humlebæk Hallerne (herefter kaldet brugeren), der driver Humlebæk Hallen i henhold til
selvforvaltningsaftale med kommunen, ansøger om etablering af handicaptoilet i hallen.
 
Kommunen ejer Humlebæk Hallen. I henhold til selvforvaltningsaftalens § 3.14 skal større istandsættelsesarbejder og
forbedringer foranstaltes og betales af kommunen efter ansøgning fra brugeren. Sådanne arbejder må ikke bestilles eller
igangsættes af brugeren.
 
Brugeren har derfor ansøgt kommunen om, at der etableres et handicaptoilet i hallen, som kan være klar til afholdelse af
valg til Europa Parlamentet den 26. maj 2019.
 
Ansøgningen
Brugeren ansøger om, at der etableres et handicaptoilet, da der i dag ikke findes handicaptoilet i hallen. Brugeren oplever
en øget forespørgsel fra kørestolsbrugere, som benytter hallen typisk ved arrangementer eller som tilskuer. Brugeren
angiver endvidere, at hallen anvendes som valgsted.
 
Brugeren har undersøgt muligheder for etablering af handicaptoilet. Brugeren har i samarbejde med håndværkere
udarbejdet en skitse over projektet, der omfatter en ombygning af det eksisterende toilet samt inddragelse af en del af et af
omklædningsrummene.
 
Økonomi
Brugeren estimerer anlægsudgiften til 0,25 mio. kr.
 
Administrationen har fortaget et overordnet skøn over udgifterne til etablering af handicaptoilet. Det skønnes, at
handicaptoilet kan etableres for 0,35 mio. kr., inkl. uforudsete udgifter samt projektering, tilsyn mv. og ikke for 0,25 mio.
kr. som estimeret af brugeren.
 
Administrationens bemærkninger
Der er ikke afsat anlægsmidler på budgettet til etablering af handicaptoilet.
 
I henhold til valgloven stilles der ikke bygningsmæssige krav til de lokaler, der bliver brugt til valghandlingen. Reglerne i
valgloven tager kun højde for, at folk skal kunne afgive deres stemme. Der skal således være en stemmeboks med
mulighed for at komme ind med en kørestol eller rollator.
 
Der er således ikke noget bygningsmæssigt, der hindrer at valghandlinger fortsat kan afholdes i Humlebæk Hallen selv
om, der ikke etableres handicaptoilet.
 
Administrationen bemærker, at hallens plantegning muliggør etablering af et handicaptoilet, som skitseret af brugeren og
som overholder eksisterende krav til handicaptoiletter.
 
 
Eventuel etablering kan ikke forventes færdiggjort inden EU-valg den 26. maj 2019 af hensyn til administrationens
ressourcer. Af hensyn til aktiviteterne i hallen er det hensigtsmæssigt at udføre arbejdet i hallens sommerferieperiode.
 
Administrationen gør opmærksom på tidligere sager om hallens levetid og om at nedrive hallen grundet manglende
stabilitet i konstruktionen. Administrationen anvender derfor begrænsede midler til istandsættelse og forbedringer i
hallen. 
 
Derfor anbefaler administrationen, at ansøgningen om etablering af handicaptoilet ikke imødekommes.
 

Bevilling



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      

17. Partnerskaber for handling
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At ansøgning om etablering af handicaptoilet ikke imødekommes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Udvalget anbefaler etablering af handicaptoilet til 350.000 kr. i Humlebækhallen og oversender anlægssagen til
behandling i Økonomiudvalget.

Bilag

Bemærkninger fra Humlebæk Hallen til sag nr. 40 på FIU´s dagsorden d. 12. marts 2019.pdf



Punkt 41: Afstemning og restfordeling 2018 - Foreninger

17/15883

Beslutningstema
Afstemning samt restfordeling for tilskudsåret 2018 forelægges udvalget til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Administrationen har nu udarbejdet en endelig opgørelse over udbetalt tilskud for 2018 vedr. det frivillige folkeoplysende
foreningsarbejde for så vidt angår tilskud til lederuddannelse, lejr, lokaler, grund- og medlemstilskud. Nedenfor ses en
opgørelse over budget contra forbrug 2018 (tabel 1).
 
Tabel 1: opgørelse over budget contra forbrug 2018

 Budget
2018

Forbrug pr.
31.12.2018 kr.

Rest pr.
31.12.2018 kr.

Medlemstilskud 1.808.000 1.755.820 52.180

Grundtilskud 661.000 652.200 8.800

Træner/instruktørtilskud 2.301.000 2.282.292 18.708

Kursustilskud 256.000 122.045 133.955

Lejrtilskud 234.000 130.500 103.500

Tilskud til nye foreninger 16.000 3.558 12.442

Tilskud – medlemsfremgang 47.000 18.475 28.525

Driftstilskud
paraplyorganisationer 15.000 10.846 4.154

I alt 5.338.000 4.975.736 362.264
 

 Budget
2018

Forbrug pr. 31.12.2018
kr.

Rest pr. 31.12.2018
kr.

Lokaletilskud ex. moms 1.303.000 1.205.982 97.018

Lokaletilskud inkl.
moms 1.497.701 1.386.186 111.515

 
Af ovenstående afstemning ses et mindreforbrug på 473.779 kr. for alle tilskudstyper. Til restfordeling er der tilført
yderligere 338.000 kr. fra aftenskoleområdet jf. anden sag på denne dagsorden således, at der i alt er 811.779 kr. til
restfordeling (se bilag 1).
 
Restmidlerne er fordelt jf. Fredensborg Reglerne for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde efter følgende
prioriteringsrækkefølge:
 

1. Tilskud til lederuddannelse
2. Tilskud til lejr
3. Tilskud til lokaler
4. Grundtilskud
5. Medlemstilskud
6. Træner/instruktørtilskud

 



Til restfordeling 2018 modtog administrationen ansøgninger på i alt 571.349 kr. jf. tabel 2. Alle ansøgninger vedr. tilskud
til lederuddannelse, lejr og lokaler er godkendt og tilskud er udbetalt jf. bilag 2. Af restbeløbet på 240.430 kr. er der
anvendt 48.400 kr. samt 184.625 kr. til punkt 4 og 5 jf. prioriteringsrækkefølgen, hvor der til alle foreninger er udbetalt
400 kr. i grundtilskud samt 25 kr. pr. medlem u/25 år.
 
Den samlede tilskudstakst i 2018 for grundtilskud og medlemstilskud kommer således op på regelsættes maksimale
takster.
 
Tabel 2: Ansøgninger ved restfordeling 2018
 Ansøgningsbeløb Bevilget og udbetalt

Lederuddannelse 175.947 175.947

Lejrtilskud 187.200 187.200

Lokaletilskud 208.202 208.202

Grundtilskud  48.400

Medlemstilskud  184.625

I alt 571.349 804.374
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Fredensborg Reglerne og Folkeoplysningsloven.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel      

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Foreningerne er orienteret om restfordeling 2018.
 

Indstilling
1. At afstemning samt restfordeling for tilskudsåret 2018 tages til efterretning.
 

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (18-21) den 27-02-2019
Taget til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Taget til efterretning.

Bilag

Afstemning 2018.pdf



Ansøgning og udbetalingsoversigt - restfordeling 2018 - Bilag 2.pdf



Punkt 42: Afstemning og restfordeling 2018 - Aftenskoler

17/26878

Beslutningstema
Afstemning samt restfordeling for tilskudsåret 2018 forelægges udvalget til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Administrationen har nu udarbejdet en endelig opgørelse over udbetalt tilskud for 2018 vedrørende den folkeoplysende
voksenundervisning for så vidt angår undervisningstilskud, lokaletilskud og tilskud til lærerenes videreuddannelse.
 
Nedenfor ses opgørelse over budget contra forbrug 2018 (tabel 1).
 
Tabel 1: opgørelse over budget contra forbrug 2018

 
Budget
2018
kr.

Forbrug pr.
31.12.2018 kr.

Rest pr.
31.12.2018 kr.

Undervisningstilskud 2.404.000 2.237.000 167.000

Tilbagebetaling fra
aftenskolerne    

201.702

Lærerkurser 12.000 7.425 4.575

Driftstilskud til
paraplyorganisationer

 
5.000

 
0

 
5.000

I alt 2.421.000 2.244.425 378.277
 
 

 
Budget
2018
Kr.

Forbrug pr. 31.12.2018
kr.

Rest pr.
31.12.2018
Kr.

Lokaletilskud ex moms  
380.000

 
307.228

 
72.771

Lokaletilskud inkl.
moms

 
436.781

 
353.136

 
83.645

 
Af ovenstående afstemning ses et mindreforbrug på i alt 461.922 kr., heraf 121.311 kr. anvendt ved restfordelingen 2018.
Restmidlerne er fordelt jf. Fredensborg Reglerne for den folkeoplysende voksenundervisning efter følgende
prioriteringsrækkefølge:
 

1. Puljebeløb til den folkeoplysende voksenundervisning (undervisningstilskud)
2. Tilskud til lærernes videreuddannelse
3. Lokaletilskud
4. Uforbrugte midler overføres til foreningsområdet

 
Til restfordeling 2018 modtog administrationen ansøgninger på i alt 121.311 kr. (se tabel 2)
 
Alle ansøgninger er godkendt og tilskud er udbetalt (bilag 1).
 
Tabel 2: ansøgninger modtaget til restfordeling
Ansøgning Ansøgningsbeløb kr. Bevilget og udbetalt kr.



Undervisningstilskud 34.873 34.873

Tilskud til debatskabende aktiviteter 15.751 15.751

Lokaletilskud 70.687 70.687

I alt 121.311 121.311
 
Efter behandling af ansøgninger ved restfordeling 2018 tilbagestår 338.000 kr. som jf. ovenstående
prioriteringsrækkefølge punkt 4 er overført til foreningsområdet jf. anden sag på denne dagsorden.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Retsgrundlag
Fredensborg Reglerne samt Folkeoplysningsloven

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål   
3. Sundhed og trivsel

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Kommunikation
Aftenskolerne er orienteret om restfordeling 2018

Indstilling
1. At afstemning samt restfordeling for tilskudsåret 2018 tages til efterretning.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (18-21) den 27-02-2019
Taget til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Afstemning og restfordeling 2018.pdf



Punkt 43: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

18/33355

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.
 

Sagsfremstilling og økonomi
April:

Puljeansøgninger (beslutning)
Status Fritidsbutikken (orientering)
Opsamling temamøde i Fritids- og Idrætsudvalget (orientering)
Forebyggelsespakker (orientering)
Forslag til en Visionsudviklingsplan for Nivå Havn og Strandpark (beslutning)
Alexandra House (beslutning)

 
 
Maj:

Lokaletilskud til rideklubber (beslutning)
Puljeansøgninger (beslutning)
Badeanlæg Bjerre Strand (beslutning)

 
Juni:

Puljeansøgninger (beslutning)

 
August:

Kultur-, Fritids- og Sundhedspolitik (beslutning)
Puljeansøgninger (beslutning)

 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Taget til efterretning.



Punkt 44: Meddelelser fra formanden - Fritids- og Idrætsudvalget

18/33505

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Formanden orienterede om møde om evaluering af brugsretsaftale af klublokale i Nivå Vandskiklub mellem Nivå
Vandskiklub og Pingvinerne.
 
Taget til efterretning.



Punkt 45: Meddelelser fra administrationen - Fritids- og Idrætsudvalget

18/33506

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 12-03-2019
Kultur som sundhedsfremme
Folkeoplysningsudvalgets arrangement ”Kultur som sundhedsfremme” blev afholdt d. 28. februar i Egedal Byens Hus.
Per Frost Henriksen, Kristian Hegaard og Thomas Elgaard deltog.
 
Banebelysning Fredensborg og Humlebæk
Etablering af banebelysning i Fredensborg og Humlebæk er i gang. Det forventes at arbejdet er færdigt i midten af april,
så belysningen er klar når banerne tages i brug omkring påske. Tidsplanen er med forbehold for vejret, der kan medføre
forsinkelse.
 
Køkken Karlebo Idrætsanlæg
Der er malet og klargjort. Levering af køkkenelementer afventer, herefter monteres det.
 
Ren Natur
Fredensborg Kommune er tilmeldt Hold Danmark Rens projekt Ren Natur. Projektet engagerer blandt andet foreninger i
indsamlingsaktiviteter. Foreninger får 3.000 kr. for en rute. Vi orienterer foreningerne om projektet, og at Hold Danmark
Rent kontakter dem.
 
Taget til efterretning.
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